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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS  
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
3 Tasas y otros ingresos 19.346.330,88 573.389,68 18.772.941,20 

31 Prestación de Servicios 17.617.718,56 533.382,77 17.084.335,79 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 17.617.718,56 533.382,77 17.084.335,79 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del SAS 17.617.718,56 533.382,77 17.084.335,79 

32 Tasas 237.514,53 0,00 237.514,53 

329 Tasas de varios departamentos 237.514,53 0,00 237.514,53 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 237.502,90 0,00 237.502,90 

329024/91003 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut. 11,63 0,00 11,63 

38 Reintegros 309.542,06 40.006,91 269.535,15 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 245.271,09 13.574,82 231.696,27 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 0,00 13.574,82 13.574,82- 

380100/91003 Reintegros de ejercicios cerrados 245.271,09 0,00 245.271,09 

381 Reintegros de presupuesto corriente 64.270,97 26.432,09 37.838,88 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 38.515,95 26.432,09 12.083,86 

381100/91003 Reintegros de ejercicio corriente 25.755,02 0,00 25.755,02 

39 Otros ingresos 1.181.555,73 0,00 1.181.555,73 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 326.164,75 0,00 326.164,75 

390002/91003 Ingresos por cursos 326.164,75 0,00 326.164,75 

393 Cursos y otros ingresos 328.721,73 0,00 328.721,73 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 328.721,73 0,00 328.721,73 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 526.669,25 0,00 526.669,25 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 526.669,25 0,00 526.669,25 

4 Transferencias Corrientes 1.810.469.059,98 0,00 1.810.469.059,98 

40 De la Administración del Estado 15.261,35 0,00 15.261,35 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 15.261,35 0,00 15.261,35 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de órganos 15.261,35 0,00 15.261,35 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 524.247,02 0,00 524.247,02 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 524.247,02 0,00 524.247,02 

440009/39020 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 237.300,00 0,00 237.300,00 

440009/55004 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 286.947,02 0,00 286.947,02 

45 De Comunidades Autónomas 1.809.698.641,34 0,00 1.809.698.641,34 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.809.698.641,34 0,00 1.809.698.641,34 

450000/55005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 295.489,23 0,00 295.489,23 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.809.089.222,90 0,00 1.809.089.222,90 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 313.929,21 0,00 313.929,21 

49 Del Exterior 230.910,27 0,00 230.910,27 

499 Otras subvenciones del exterior 230.910,27 0,00 230.910,27 

499099/14102 Otras subvenciones del exterior 90.732,61 0,00 90.732,61 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 140.177,66 0,00 140.177,66 

5 Ingresos Patrimoniales 1.508.285,12 218,00 1.508.067,12 

52 Intereses de depósitos 177.702,73 0,00 177.702,73 

520 Ingresos financieros 177.702,73 0,00 177.702,73 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
520000/91003 Intereses 177.702,73 0,00 177.702,73 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 1.330.582,39 218,00 1.330.364,39 

553 Cánones 1.330.582,39 218,00 1.330.364,39 

553009/91003 Otros cánones 1.330.582,39 218,00 1.330.364,39 

7 Transferencias de Capital 24.134.240,49 0,00 24.134.240,49 

75 De Comunidades Autónomas 23.976.240,49 0,00 23.976.240,49 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 23.976.240,49 0,00 23.976.240,49 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 23.976.240,49 0,00 23.976.240,49 

78 De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro 158.000,00 0,00 158.000,00 

780 Aportaciones De Familias Y Otras Instituciones 158.000,00 0,00 158.000,00 

780009/72010 Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc. 158.000,00 0,00 158.000,00 

Total General 1.855.457.916,47 573.607,68 1.854.884.308,79 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.2  

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS  
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. SALUD 
Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

31 Prestación de Servicios 17.615.862,87 0,00 0,00 1.855,69 17.617.718,56 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 17.615.862,87 0,00 0,00 1.855,69 17.617.718,56 

319115 Prestación de servicios en hospitales del SAS 17.615.862,87 0,00 0,00 1.855,69 17.617.718,56 

32 Tasas 0,00 0,00 0,00 237.514,53 237.514,53 

329 Tasas de varios departamentos 0,00 0,00 0,00 237.514,53 237.514,53 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 237.502,90 237.502,90 

329024 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut. 0,00 0,00 0,00 11,63 11,63 

38 Reintegros 42.822,23 0,00 0,00 266.719,83 309.542,06 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 42.822,23 0,00 0,00 202.448,86 245.271,09 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 42.822,23 0,00 0,00 202.448,86 245.271,09 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 64.270,97 64.270,97 

381005 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 0,00 0,00 0,00 38.515,95 38.515,95 

381100 Reintegros de ejercicio corriente 0,00 0,00 0,00 25.755,02 25.755,02 

39 Otros ingresos 727.847,59 0,00 0,00 453.708,14 1.181.555,73 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 0,00 0,00 0,00 326.164,75 326.164,75 

390002 Ingresos por cursos 0,00 0,00 0,00 326.164,75 326.164,75 

393 Cursos y otros ingresos 269.366,73 0,00 0,00 59.355,00 328.721,73 

393005 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 269.366,73 0,00 0,00 59.355,00 328.721,73 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 458.480,86 0,00 0,00 68.188,39 526.669,25 

396100 Ingresos diversos. Recursos eventuales 458.480,86 0,00 0,00 68.188,39 526.669,25 

40 De la Administración del Estado 15.261,35 0,00 0,00 0,00 15.261,35 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2012  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

Pág. 340 TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  
 

 

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. SALUD 
Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 15.261,35 0,00 0,00 0,00 15.261,35 

405001 Fomento de la donación y trasplante de órganos 15.261,35 0,00 0,00 0,00 15.261,35 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 237.300,00 0,00 0,00 286.947,02 524.247,02 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 237.300,00 0,00 0,00 286.947,02 524.247,02 

440009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 237.300,00 0,00 0,00 286.947,02 524.247,02 

45 De Comunidades Autónomas 1.809.698.641,34 0,00 0,00 0,00 1.809.698.641,34 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.809.698.641,34 0,00 0,00 0,00 1.809.698.641,34 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.809.384.712,13 0,00 0,00 0,00 1.809.384.712,13 

450008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 313.929,21 0,00 0,00 0,00 313.929,21 

49 Del Exterior 90.732,61 0,00 0,00 140.177,66 230.910,27 

499 Otras subvenciones del exterior 90.732,61 0,00 0,00 140.177,66 230.910,27 

499099 Otras subvenciones del exterior 90.732,61 0,00 0,00 140.177,66 230.910,27 

52 Intereses de depósitos 0,00 0,00 0,00 177.702,73 177.702,73 

520 Ingresos financieros 0,00 0,00 0,00 177.702,73 177.702,73 

520000 Intereses 0,00 0,00 0,00 177.702,73 177.702,73 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 142.668,23 0,00 0,00 1.187.914,16 1.330.582,39 

553 Cánones 142.668,23 0,00 0,00 1.187.914,16 1.330.582,39 

553009 Otros cánones 142.668,23 0,00 0,00 1.187.914,16 1.330.582,39 

75 De Comunidades Autónomas 23.976.240,49 0,00 0,00 0,00 23.976.240,49 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 23.976.240,49 0,00 0,00 0,00 23.976.240,49 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 23.976.240,49 0,00 0,00 0,00 23.976.240,49 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. SALUD 
Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

78 De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro 158.000,00 0,00 0,00 0,00 158.000,00 

780 Aportaciones De Familias Y Otras Instituciones 158.000,00 0,00 0,00 0,00 158.000,00 

780009 Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc. 158.000,00 0,00 0,00 0,00 158.000,00 

Total General 1.852.705.376,71 0,00 0,00 2.752.539,76 1.855.457.916,47 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.3  

ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS  
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 

LIQUIDACIONES
APLAZAMIENTO Y 

FRACCIONAMIENTO
DEVOLUCION DE INGRESOS TOTAL DERECHOS 

ANULADOS 
3 Tasas y otros ingresos 532.630,97 0,00 40.758,71 573.389,68 

31 Prestación de Servicios 532.630,97 0,00 751,80 533.382,77 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 532.630,97 0,00 751,80 533.382,77 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del SAS 532.630,97 0,00 751,80 533.382,77 

38 Reintegros 0,00 0,00 40.006,91 40.006,91 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 0,00 0,00 13.574,82 13.574,82 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 0,00 0,00 13.574,82 13.574,82 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 26.432,09 26.432,09 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 0,00 0,00 26.432,09 26.432,09 

5 Ingresos Patrimoniales 218,00 0,00 0,00 218,00 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 218,00 0,00 0,00 218,00 

553 Cánones 218,00 0,00 0,00 218,00 

553009/91003 Otros cánones 218,00 0,00 0,00 218,00 

Total General 532.848,97 0,00 40.758,71 573.607,68 
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RECAUDACIÓN NETA  
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RECAUDACIÓN NETA. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 14.760.794,17 40.758,71 14.720.035,46 

31 Prestación de Servicios 13.506.628,62 751,80 13.505.876,82 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 13.506.628,62 751,80 13.505.876,82 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del SAS 13.506.628,62 751,80 13.505.876,82 

32 Tasas 237.514,53 0,00 237.514,53 

329 Tasas de varios departamentos 237.514,53 0,00 237.514,53 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 237.502,90 0,00 237.502,90 

329024/91003 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut. 11,63 0,00 11,63 

38 Reintegros 293.576,15 40.006,91 253.569,24 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 229.305,18 13.574,82 215.730,36 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 0,00 13.574,82 13.574,82- 

380100/91003 Reintegros de ejercicios cerrados 229.305,18 0,00 229.305,18 

381 Reintegros de presupuesto corriente 64.270,97 26.432,09 37.838,88 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 38.515,95 26.432,09 12.083,86 

381100/91003 Reintegros de ejercicio corriente 25.755,02 0,00 25.755,02 

39 Otros ingresos 723.074,87 0,00 723.074,87 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 326.164,75 0,00 326.164,75 

390002/91003 Ingresos por cursos 326.164,75 0,00 326.164,75 

393 Cursos y otros ingresos 328.721,73 0,00 328.721,73 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 328.721,73 0,00 328.721,73 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 68.188,39 0,00 68.188,39 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2012  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

Pág. 350 TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  
 

 

RECAUDACIÓN NETA. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 68.188,39 0,00 68.188,39 

4 Transferencias Corrientes 1.167.309.009,49 0,00 1.167.309.009,49 

40 De la Administración del Estado 15.261,35 0,00 15.261,35 

405 Subvenciones en materia de Salud y Consumo 15.261,35 0,00 15.261,35 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de órganos 15.261,35 0,00 15.261,35 

44 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 479.647,02 0,00 479.647,02 

440 De Empresas Públicas y otros Entes Públicos 479.647,02 0,00 479.647,02 

440009/39020 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 192.700,00 0,00 192.700,00 

440009/55004 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 286.947,02 0,00 286.947,02 

45 De Comunidades Autónomas 1.166.658.918,36 0,00 1.166.658.918,36 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 1.166.658.918,36 0,00 1.166.658.918,36 

450000/55005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 222.422,42 0,00 222.422,42 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.166.417.730,62 0,00 1.166.417.730,62 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 18.765,32 0,00 18.765,32 

49 Del Exterior 155.182,76 0,00 155.182,76 

499 Otras subvenciones del exterior 155.182,76 0,00 155.182,76 

499099/14102 Otras subvenciones del exterior 15.005,10 0,00 15.005,10 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 140.177,66 0,00 140.177,66 

5 Ingresos Patrimoniales 1.458.677,95 0,00 1.458.677,95 

52 Intereses de depósitos 177.702,73 0,00 177.702,73 

520 Ingresos financieros 177.702,73 0,00 177.702,73 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2012  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 351 
 

 

RECAUDACIÓN NETA. SALUD 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

520000/91003 Intereses 177.702,73 0,00 177.702,73 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 1.280.975,22 0,00 1.280.975,22 

553 Cánones 1.280.975,22 0,00 1.280.975,22 

553009/91003 Otros cánones 1.280.975,22 0,00 1.280.975,22 

7 Transferencias de Capital 18.205.538,81 0,00 18.205.538,81 

75 De Comunidades Autónomas 18.047.538,81 0,00 18.047.538,81 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 18.047.538,81 0,00 18.047.538,81 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 18.047.538,81 0,00 18.047.538,81 

78 De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro 158.000,00 0,00 158.000,00 

780 Aportaciones De Familias Y Otras Instituciones 158.000,00 0,00 158.000,00 

780009/72010 Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc. 158.000,00 0,00 158.000,00 

Total General 1.201.734.020,42 40.758,71 1.201.693.261,71 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.5  

DEVOLUCIONES DE INGRESOS  
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. SALUD 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN 
EL EJERCICIO 

TOTAL DEVOL. PAGADAS 
EN EL EJERCICIO

PRESCRIPCIONES PDTES. PAGO A 
31-12 

319115/91003 Prestación de servicios en hospitales del 
SAS

0,00 0,00 751,80 751,80 751,80 0,00 0,00 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social 
y Fam 

0,00 0,00 13.574,82 13.574,82 13.574,82 0,00 0,00 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social 
y Fa 

0,00 0,00 26.432,09 26.432,09 26.432,09 0,00 0,00 

Total General 0,00 0,00 40.758,71 40.758,71 40.758,71 0,00 0,00 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.6  

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS  
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

24.342.247,75 0,00 24.342.247,75 23.976.240,49 98,50 18.047.538,81 0,00 

Total General 24.342.247,75 0,00 24.342.247,75 23.976.240,49 98,50 18.047.538,81 0,00 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

780009/72010 Otras Transferencias De Familias Y Otras 
Instituc.

0,00 0,00 0,00 158.000,00 0,00 158.000,00 0,00 

Total General 0,00 0,00 0,00 158.000,00 0,00 158.000,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/55005 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

300.000,00 0,00 300.000,00 295.489,23 98,50 222.422,42 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

1.681.018.739,57 239.558.533,23 1.920.577.272,80 1.809.089.222,90 94,20 1.166.417.730,62 0,00 

450008/39040 Aportaciones Departamentos D.G.A. 0,00 295.163,89 295.163,89 313.929,21 106,36 18.765,32 0,00 

Total General 1.681.318.739,57 239.853.697,12 1.921.172.436,69 1.809.698.641,34 94,20 1.166.658.918,36 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. SALUD 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

405001/39015 Fomento de la donación y trasplante de 
órganos

0,00 15.261,35 15.261,35 15.261,35 100,00 15.261,35 0,00 

440009/39020 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

0,00 237.300,00 237.300,00 237.300,00 100,00 192.700,00 0,00 

440009/55004 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

700.000,00 0,00 700.000,00 286.947,02 40,99 286.947,02 0,00 

499099/14102 Otras subvenciones del exterior 0,00 90.732,61 90.732,61 90.732,61 100,00 15.005,10 0,00 

499099/19090 Otras subvenciones del exterior 0,00 140.177,66 140.177,66 140.177,66 100,00 140.177,66 0,00 

Total General 700.000,00 483.471,62 1.183.471,62 770.418,64 65,10 650.091,13 0,00 
 

 



 

 

 

 
 

 
4.5.7  

RESUMEN DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 
CERRADO DE INGRESOS 
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DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

DERECHOS ANULADOS DERECHOS CANCELADOS

Capitulo
Pendientes

Cobro a 
1 enero 

Rectificacione
s saldo 

Entrante 

Anulación por
Liquidaciones

Anulación por
Aplazamientos y

Fraccionamientos

Derechos
Recaudados

Cobros
Especie Insolvencias Prescripción Otras Derechos Pte 

Cobro 

3     Tasas y otros ingresos 8.270.969,37 506.771,43 4.129.688,81 3.634.509,13 

4     Transferencias Corrientes 302.676.912,69 302.676.912,69

5     Ingresos Patrimoniales 19.105,31 18.999,67 105,64 

TOTAL GENERAL 310.966.987,37 506.771,43 306.825.601,17 3.634.614,77 

 
 
 
 
 





 

 

 

 
 

 
4.5.8  

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS  
 

 
 





 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2012  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 369 
 

 

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 8.270.969,37 0,00 506.771,43 0,00 7.764.197,94 

315000 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 8.263.424,25 0,00 503.739,61 0,00 7.759.684,64 

 Ejercicio 2006 1.234.290,47 0,00 31.140,04 0,00 1.203.150,43 

 Ejercicio 2007 698.550,11 0,00 4.360,73 0,00 694.189,38 

 Ejercicio 2008 513.330,99 0,00 11.683,20 0,00 501.647,79 

 Ejercicio 2009 697.327,15 0,00 51.941,80 0,00 645.385,35 

 Ejercicio 2010 1.653.440,47 0,00 77.206,50 0,00 1.576.233,97 

 Ejercicio 2011 3.466.485,06 0,00 327.407,34 0,00 3.139.077,72 

380005 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 2.108,31 0,00 0,00 0,00 2.108,31 

 Ejercicio 2011 2.108,31 0,00 0,00 0,00 2.108,31 

381005 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 3.031,82 0,00 3.031,82 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 3.031,82 0,00 3.031,82 0,00 0,00 

396099  2.404,99 0,00 0,00 0,00 2.404,99 

 Ejercicio 2011 2.404,99 0,00 0,00 0,00 2.404,99 

4 Transferencias Corrientes 302.676.912,69 0,00 0,00 0,00 302.676.912,69 

409009 Otras subvenciones de Administraciones Públicas 2.615,85 0,00 0,00 0,00 2.615,85 

 Ejercicio 2011 2.615,85 0,00 0,00 0,00 2.615,85 

440009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos 174.076,49 0,00 0,00 0,00 174.076,49 

 Ejercicio 2011 174.076,49 0,00 0,00 0,00 174.076,49 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 302.361.785,21 0,00 0,00 0,00 302.361.785,21 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2011 302.361.785,21 0,00 0,00 0,00 302.361.785,21 

450008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 138.435,14 0,00 0,00 0,00 138.435,14 

 Ejercicio 2011 138.435,14 0,00 0,00 0,00 138.435,14 

5 Ingresos Patrimoniales 19.105,31 0,00 0,00 0,00 19.105,31 

553009 Otros cánones 19.105,31 0,00 0,00 0,00 19.105,31 

 Ejercicio 2010 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04 

 Ejercicio 2011 19.105,27 0,00 0,00 0,00 19.105,27 

Total SECCION 310.966.987,37 0,00 506.771,43 0,00 310.460.215,94 

Total General 310.966.987,37 0,00 506.771,43 0,00 310.460.215,94 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 4.129.688,81 0,00 0,00 0,00 0,00 3.634.509,13 

315000 S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales 4.125.175,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3.634.509,13 

 Ejercicio 2006 18.554,29 0,00 0,00 0,00 0,00 1.184.596,14 

 Ejercicio 2007 16.795,29 0,00 0,00 0,00 0,00 677.394,09 

 Ejercicio 2008 19.215,97 0,00 0,00 0,00 0,00 482.431,82 

 Ejercicio 2009 299.590,67 0,00 0,00 0,00 0,00 345.794,68 

 Ejercicio 2010 1.195.922,60 0,00 0,00 0,00 0,00 380.311,37 

 Ejercicio 2011 2.575.096,69 0,00 0,00 0,00 0,00 563.981,03 

380005 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y 
Fam 

2.108,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 2.108,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

396099  2.404,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 2.404,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Transferencias Corrientes 302.676.912,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

409009 Otras subvenciones de Administraciones Públicas 2.615,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 2.615,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

440009 Otras subv. de Empresas Públicas y Entes 
Públicos 

174.076,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 174.076,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

302.361.785,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 302.361.785,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450008 Aportaciones Departamentos D.G.A. 138.435,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. SALUD 

SECCION 52 Servicio Aragonés de Salud 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2011 138.435,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Ingresos Patrimoniales 18.999,67 0,00 0,00 0,00 0,00 105,64 

553009 Otros cánones 18.999,67 0,00 0,00 0,00 0,00 105,64 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

 Ejercicio 2011 18.999,67 0,00 0,00 0,00 0,00 105,60 

Total SECCION 306.825.601,17 0,00 0,00 0,00 0,00 3.634.614,77 

Total General 306.825.601,17 0,00 0,00 0,00 0,00 3.634.614,77 
 

 



 

 

 

 
 

 
4.5.9  

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA  
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. SALUD 
 Importe 

CMC0004 AMPLIACIONES DE CREDITO 2.615,85 

MCRED 2012 3520000003 AMPLIACION PROYECTO REALTH 2012  

52010 Servicio Aragonés de Salud  

G/4121/227009/39076 Otros trabajos realizados por otras empresas 2.615,85 

 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.11  

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS  
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. SAS 

Subconcepto CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 237.502,90 0,00 237.502,90 0,00 

329024 Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva 
C.Aut. 

0,00 0,00 0,00 11,63 0,00 11,63 0,00 

Total General 0,00 0,00 0,00 237.514,53 0,00 237.514,53 0,00 
 

 






